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FAKULTAS: 

KESEHATAN MASYARAKAT 

 
NOMOR  

KODE 
NAMA 
DOSEN  

 

RF 

 
Nama Dosen : Ridhwan Fauzi, SKM, MPH 
Mata Kuliah : Ekonomi Kesehatan 
Semester : 4 
Bobot Kredit : 2 
Kelas : A 
Waktu : 13.10 – 14.50 
Ruang : DC 1/Cisco Webex Meetings 
Hari : Senin 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 

C A T A T A N : 
1. Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 
2. Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 

    Dicetak oleh : UMJ Press 



 
DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 24/02
/2020 

13.10-
14.50 

- Kontrak perkuliahan  
- Penjelasan RPS dan Tugas 
- Pembagian Kelompok 
- Pengantar Ekonomi dan Ekonomi Kesehatan 

- Pengertian ekonomi 
- Kelangkaan dan pilihan 
- Faktor produksi 
- Terminologi dan asumsi yang sering 
digunakan dalam ilmu ekonomi 
- Utility 

 

Dosen, 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Sri R. 
2 02/03

/2020 
13.10-
14.50 

Permintaan, Penawaran dan Elastisitas 
- Pengertian, daftar, fungsi, kurva 

permintaan.  
- Faktor yang mempengaruhi permintaan.  
- Pengertian, daftar, fungsi, kurva 

penawaran.  
- Faktor yang mempengaruhi penawaran. 
- Elastisitas permintaan dan penawaran. 
- Faktor yang mempengaruhi elastisitas 

permintaan dan penawaran. 
 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Sri R. 
3 09/03

/2020 
13.10-
14.50 

Permintaan dan elastisitas pelayanan kesehatan 
- The Grossman model. 
- Permintaan terhadap kesehatan dan 

pelayanan kesehatan. 
- Faktor yeng mempengaruhi permintaan 

terhadap pelayanan kesehatan. 
- Agency relationship.  
- Supplier induce demand.  
- Elastisitas pelayanan kesehatan 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Sri R. 
4 18/03

/2020 
13.10-
14.50 

Penawaran dan produksi pelayanan Kesehatan.  
- Produksi pelayanan Kesehatan. 
- Biaya produksi jangka pendek dan 

jangka panjang. 
- Faktor yang mempengaruhi penawaran 

pelayanan Kesehatan. 
- Industri pelayanan Kesehatan.  
- Karakteristik industri pelayanan 

Kesehatan. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Sri R. 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 23/03
/2020 

13.10-
14.50 

Pasar pelayanan kesehatan. 
- Pengertian pasar. 
- Jenis pasar. 
- Efisiensi pasar persaingan sempurna. 
- Kegagalan pasar. 
- Peran pemerintah 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Sri R. 
6 30/03

/2020 
13.10-
14.50 

Pengantar ekonomi kesejahteraan. 
- Pengertian ekonomi kesejahteraan.  
- Efisiensi.  
- Efektivitas. 
- Equity. 

 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Sri R. 
7 06/04

/2020 
13.10-
14.50 

Biaya dan analisis biaya 
- Pengertian biaya 
- Klasifikasi biaya. 
- Analisis biaya. 
- Biaya satuan. 
- Tarif. 
- Cost recovery rate. 
- Break event point. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Sri R. 
8 20/04

/2020 
13.10-
14.50 

Evaluasi ekonomi 
- Pengertian  
- Komponen biaya. 
- Komponen outcome.  
- Teknik evaluasi ekonomi. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Sri R. 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 27/04
/2020 

13.10-
14.50 

Presentasi mahasisiwa  
- Cost benefit analysis (2 kelompok) 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Sri R. 
10 04/05

/2020 
13.10-
14.50 

Presentasi mahasisiwa  
- Cost effectiveness analysis (2 kelompok) 

 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Sri R. 
11 11/05

/2020 
13.10-
14.50 

Presentasi mahasisiwa  
- Cost utility analysis (2 kelompok) 

 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Sri R. 
12 08/06

/2020 
13.10-
14.50 

Ekonomi perilaku 
- Ekonomi klasik vs ekonomi perilaku. 
- Affect heuristic. 
- Bounded rationality. 
- Framing effect and loss aversion. 
- Anchoring effect. 
- Status quo bias. 
- Time inconsistence preference.  

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Sri R. 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 16/06
/2020 

13.10-
14.50 

Pengantar ekonomi makro 
- Pengertian dan ruang lingkup. 
- Pertumbuhan output. 
- Tingkat pengangguran. 
- Stabilitas harga dan inflasi. 
- Peran pemerintah dalam ekonomi makro. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Sri R. 
14 22/06

/2020 
13.10-
14.50 

Ekonomi makro dan Kesehatan 
- Model konseptual keterkaitan ekonomi 

dengan Kesehatan. 
- Klasifikasi negara. 
- Produk domestic bruto. 
- Transisi demografi. 
- Perkembangan teknologi. 
- Tingkat pengangguran.  
- Pembangunan  

 
 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Sri R. 
    Dosen, 

 
 
 
 
 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

    Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419  
 

DAFTAR HADIR KULIAH 
 
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2019/2020 
Jenjang   : S1    Hari   : Senin 
Kode Mata Kuliah : K22217   Jam   : 13.10 – 14.50 
Mata Kuliah  : EKONOMI KESEHATAN Ruang   : DC1/Webex Meetings 
SMT/SKS/Kelas : 4/2/A    Dosen   : Ridhwan Fauzi 
 
 

NO 

 
 

NIM 

 
 

Nama 

PERTEMUAN KE 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

24/
02 

02/
03 

09/
03 

18/
03 

23/
03 

30/
03 

06/
04 

20/
04 

27/
04 

04/
05 

11/
05 

08/
06 

16/
06 

22/
06 

1 2015710015 RINALDI FAHMI A A A A A A A A A A A A A A 

2 2018710001 REHAN AULA SALSABILA               

3 2018710002 ATIKA SARI               

4 2018710003 EGA OKTAVIA               

5 2018710004 EKA SILFIANI               

6 2018710005 NIESA SURYADIANTI P.               

7 2018710006 SHANIA MAHARANI PUTRI  A             

8 2018710007 RANTI SALSABILA PUTRI               

9 2018710008 RIZKY AMAR P. A              

10 2018710009 SRI RAMADHAN               

11 2018710010 TIARA RAHMAWATI               

12 2018710011 ABAS               

13 2018710012 ABI DZARIL GHIFARI A A      A       

14 2018710013 ADE GUSTIAWAN               

15 2018710014 ADE IRMA SURYANI               

16 2018710015 ADI RIZFAL EFRIADI               

17 2018710016 ADINDA CHAIRUNNISA H.               

18 2018710017 ADINDA NURFITRIANI               

19 2018710018 AFIAH FAKHIRA A              

20 2018710019 AHMAD ADHAN M.               

21 2018710020 AHMAD KHOIRUL FAJRI               

22 2018710021 ALFIAH ISMIANA               

23 2018710022 ALIEF JORDAN KALIMAN A              

24 2018710023 ALIF ANDALAS A. A A             

25 2018710124 ALIFYA FITRI ANANDA               

26 2018710025 ALIKA FITRI AZIZAH               

27 2018710026 ALLAN BAHYA ZAHRAN               

28 2018710027 ALMAIRAH NURFAUZIAH               

29 2018710028 ALVI FAUZIAH               

30 2018710029 ALVIAN RAMADAN               

31 2018710030 ALVIRA DAMAYANTI               

32 2018710031 ALVIRA RIZKA UTAMI               

33 2018710032 AMELIA NOVITA               

34 2018710033 AMIRA MHUTHIA ADILA               

35 2018710034 ANDI BUNGA P.               

36 2018710035 ANGELY BENAZIR M.               
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NO 

 
 

NIM 

 
 

Nama 

PERTEMUAN KE 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

24/
02 

02/
03 

09/
03 

18/
03 

23/
03 

30/
03 

06/
04 

20/
04 

27/
04 

04/
05 

11/
05 

08/
06 

16/
06 

22/
06 

37 2018710036 ANNISAA               

38 2018710037 ARBIAN HUMAIDI S.     A          

39 2018710038 ARDIMAS SAPUTRA               

40 2018710039 ARI LARAS SETYANING R.               

41 2018710040 ARUM SRI AMBARWATI               

42 2018710042 ASTRI MARETTA               

43 2018710043 AUDIA LESTARI               

44 2018710044 AULIA SAPUTRA               

45 2018710045 AYU FEBRIANA LESTARI               

46 2018710046 BABY SHAFIRA ZAINTIRA               

47 2018710047 BELLA FEBRIANI               

48 2018710048 CARLINA SURYA               

49 2018710049 CINDI MADURI               

50 2018710050 CUT NOVA FARHALIDA               

51 2018710051 DANDI SURYA W.               

52 2018710052 DELIKA PUSPITA               

53 2018710053 DENITA NUR ANISYA               

54 2018710054 DESVA OKTARIA               

55 2018710055 DEVIANA ANINDA PUTRI               

56 2018710056 DEWI PUTRI SYARIFAH               

57 2018710057 DEWI RISQAN MARFIAH               

58 2018710058 DEWI WULANDARI               

59 2018710059 DHEA MEDITASARI               

60 2018710061 DINDA HASNATUL S.               

61 2018710062 DINDA NUR AMALIA  A             

PARAF DOSEN               

 
KETERANGAN :              Jakarta, Agustus 2020 

Hadir         Dosen Penanggung Jawab 
Ijin  
Alpa  

               
 Ridhwan Fauzi, SKM, MPH 

 

 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
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DAFTAR NILAI AKHIR SEMESTER 
 
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2019/2020 
Jenjang   : S1    Hari   : Senin 
Kode Mata Kuliah : K22217   Jam   : 13.10 – 14.50 
Mata Kuliah  : EKONOMI KESEHATAN Ruang   : DC1/Webex Meetings 
SMT/SKS/Kelas : 4/2/A    Dosen   : Ridhwan Fauzi 

NO NIM Nama TUGAS UTS UAS NILAI 
TOTAL 

NILAI 
AHIR 

1 2015710015 RINALDI FAHMI 0 0 0 0 E 

2 2018710001 REHAN AULA SALSABILA 100 34 43 81.2 A- 

3 2018710002 ATIKA SARI 80 32 25 61.9 C+ 

4 2018710003 EGA OKTAVIA 80 48 41 85.5 A 

5 2018710004 EKA SILFIANI 80 42 38 79.8 B+ 

6 2018710005 NIESA SURYADIANTI P. 100 30 35 72.0 B 

7 2018710006 SHANIA MAHARANI PUTRI 80 44 53 87.7 A 

8 2018710007 RANTI SALSABILA PUTRI 100 32 43 79.6 B+ 

9 2018710008 RIZKY AMAR P. 80 30 37 69.5 B- 

10 2018710009 SRI RAMADHAN 100 48 38 85.6 A 

11 2018710010 TIARA RAHMAWATI 100 58 38 89.8 A 

12 2018710011 ABAS 100 26 43 74.8 B 

13 2018710012 ABI DZARIL GHIFARI 20 48 0 42.4 E 

14 2018710013 ADE GUSTIAWAN 100 14 19 46.3 D 

15 2018710014 ADE IRMA SURYANI 80 28 30 62.0 C+ 

16 2018710015 ADI RIZFAL EFRIADI 100 34 28 69.2 B- 

17 2018710016 ADINDA CHAIRUNNISA H. 80 28 34 65.3 B- 

18 2018710017 ADINDA NURFITRIANI 80 24 40 67.4 B- 

19 2018710018 AFIAH FAKHIRA 80 40 17 61.8 C+ 

20 2018710019 AHMAD ADHAN M. 80 34 28 65.2 B- 

21 2018710020 AHMAD KHOIRUL FAJRI 100 24 40 71.2 B 

22 2018710021 ALFIAH ISMIANA 100 28 40 74.4 B 

23 2018710022 ALIEF JORDAN KALIMAN 80 18 25 50.4 C- 

24 2018710023 ALIF ANDALAS A. 40 26 28 51.1 C- 

25 2018710124 ALIFYA FITRI ANANDA 80 34 42 76.6 B+ 

26 2018710025 ALIKA FITRI AZIZAH 100 48 43 87.6 A 

27 2018710026 ALLAN BAHYA ZAHRAN 100 56 45 92.4 A 

28 2018710027 ALMAIRAH NURFAUZIAH 80 50 36 84.9 A- 

29 2018710028 ALVI FAUZIAH 100 40 53 88.4 A 

30 2018710029 ALVIAN RAMADAN 80 30 57 85.2 A 

31 2018710030 ALVIRA DAMAYANTI 80 52 49 89.8 A 

32 2018710031 ALVIRA RIZKA UTAMI 100 30 28 66.0 B- 

33 2018710032 AMELIA NOVITA 100 38 38 80.4 A- 

34 2018710033 AMIRA MHUTHIA ADILA 80 46 62 93.3 A 

35 2018710034 ANDI BUNGA P. 100 28 40 74.4 B 

36 2018710035 ANGELY BENAZIR M. 100 44 63 93.6 A 

37 2018710036 ANNISAA 100 38 20 66.4 B- 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419  
 

NO NIM Nama TUGAS UTS UAS NILAI 
TOTAL 

NILAI 
AHIR 

38 2018710037 ARBIAN HUMAIDI S. 40 34 30 58.8 C 

39 2018710038 ARDIMAS SAPUTRA 100 36 35 76.8 B+ 

40 2018710039 ARI LARAS SETYANING R. 80 42 48 85.5 A 

41 2018710040 ARUM SRI AMBARWATI 100 50 63 94.8 A 

42 2018710042 ASTRI MARETTA 80 42 36 78.5 B+ 

43 2018710043 AUDIA LESTARI 100 36 45 84.8 A- 

44 2018710044 AULIA SAPUTRA 80 24 27 56.8 C 

45 2018710045 AYU FEBRIANA LESTARI 80 40 45 84.1 A- 

46 2018710046 BABY SHAFIRA ZAINTIRA 100 38 30 74.4 B 

47 2018710047 BELLA FEBRIANI 80 24 41 68.0 B- 

48 2018710048 CARLINA SURYA 80 36 61 87.7 A 

49 2018710049 CINDI MADURI 100 26 43 74.8 B 

50 2018710050 CUT NOVA FARHALIDA 100 42 40 85.2 A 

51 2018710051 DANDI SURYA W. 80 34 30 67.4 B- 

52 2018710052 DELIKA PUSPITA 100 32 40 77.6 B+ 

53 2018710053 DENITA NUR ANISYA 100 44 48 87.7 A 

54 2018710054 DESVA OKTARIA 80 36 51 85.2 A 

55 2018710055 DEVIANA ANINDA PUTRI 80 30 37 69.5 B- 

56 2018710056 DEWI PUTRI SYARIFAH 100 32 40 77.6 B+ 

57 2018710057 DEWI RISQAN MARFIAH 80 38 39 77.9 B+ 

58 2018710058 DEWI WULANDARI 100 34 45 83.2 A- 

59 2018710059 DHEA MEDITASARI 80 46 45 85.6 A 

60 2018710061 DINDA HASNATUL S. 60 22 30 53.8 C- 

61 2018710062 DINDA NUR AMALIA 100 42 63 93.4 A 

 
                Jakarta, Agustus 2020 

          Dosen Penanggung Jawab 
 
 

               
 Ridhwan Fauzi, SKM, MPH 
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